El cilindro neumático de impacto es un generador de impactos de tipo émbolo neumático.
Elimina los taponamientos debidos a atascos o adhesión del material a
granel en el interior de una tolva.
¡Fuerza de impacto variable
¡ Fuerza de impacto potente
y estable
¡No requiere lubricación
Atasco Adhesión

 E
R
Ø
 A
F
H
BD
G
T S
Ø
 Y
Ø
 C
Dimensiones
Modelo Diámetro Ø A B Ø C D Ø E F G H Ø L S T Ø Y R
XT316-30(B) Ø 30 70 51 70 13 9 58 M8 x 1 134 55 7 41 27.2 1/8
XT316-40(B) Ø 40 95 66 95 30.5 13.5 67 M10 x 1 175 70 12 90 34 1/8
XT316-63(B) Ø 63 140 61 140 31.5 15.5 80 M12 x 1.5 215 110 12 100 76.3 1/8
XT316-80(B) Ø 80 150 76 150 36 17.5 86 M16 x 1.5 250 120 14 100 76.3 1/8
XT316-100(B) Ø 100 190 88 210 41 22 105 M20 x 1.5 306 170 22 145 114.3 3/8
[mm]
Conexión de
alimentación
Conexión de